

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 10 (146)

1 Haziran 1975

- 
- BU SAYIDA:
1. Cephe hükümetinin yıkım politikası
  2. 19 ve 27 Mayıs bayramları
  3. DİSK'in 5.Kurultayı
  4. İşçi hareketleri
  5. SENTO Bakanlar Konseyinin toplantısı
  6. NATO tepe toplantısı
- 

## CEPHE HÜKÜMETİNİN YIKIM POLİTİKASI

İşbirlikçi burjuvazinin en talancı, en vurguncu çevrelerinden oluşan Demirel Hükümeti, bir yandan Türkeşçi faşist komandoları, Erbakın'ın amigolarını ilerici güçlere, komünistlere, sosyalistlere, CHP'ne, işçi sendikalarına karşı yeni yeni saldırılara teşvik ederken, öte yandan da büyük sermaye çev-



elerini palazlandırma, ülkemizin doğal zenginliklerini yerli-yabancı vurguncu şirketlere peşkeş çekme politikasını uyguluyor. Halk düşmanı hükümet, Türkiye'de yeterli demir-çelik stokları bulunduğu halde, 20 ithalatçıya gümrüksüz demir ithal etme izni vermekle vurgunculara 500 milyon lira spekülatif kâr sağlamıştır. Bu talan politikasını sürdürebilmek için faşist karması Demirel Hükümeti, emekçi yığınlarını aldatmaya yönelik çeşitli taktiklere başvuruyor. Hükümet, gübre fiyatlarından sonra demir-çelik fiyatlarını da ucuzlattı. Fakat hemen arkasından özel sektöre devlet hazinesinden 3 milyar liralık yeni bir kredi açtı. Yabancı petrol şirketlerine yeni ödümler verdi. Madenlerimizi, yerli şirketlerle işbirliği yapan birkaç emperyalist tekele peşkeş çekti. 40 günlük iktidarı döneminde hazineyi 27,5 milyar lira zarara soktu.

Demirel Hükümetinin bu talan ve vurgun politikası, memleketin bunalımlarını daha da derinleştiriyor, emperyalizme, saldırgan NATO ve SENTO paktlarına bağımlılığını daha da artırtıyor. Halkımızın geçim sıkıntısı daha da ağırlaşıyor. İşsizler ordusu gittikçe büyüyor. Açık ve gizli işsiz sayısı 12 milyonun üstündedir. Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü-OECD'nin verdiği rakamlara göre Türkiye, en fazla çocuk ölümüyle başta geliyor. Bütün bunlar işbirlikçi halk düşmanı, faşist güçlerden oluşan hükümetin uyguladığı yıkım politikasının sonucudur. Emperyalist tekellerin ve onlarla ortaklık kuran İhanet Cephesi hükümetinin soygunundan, yağmasından, ekonomik ve politik kölelikten, NATO'culuğun yarattığı korkunç yakından, bunalımlardan memleketi kurtarmak, demokratik ve ilerici bir hükümeti işbaşına getirmek, ancak tüm ilerici güçlerin, yurtseverlerin eylem birliğiyle mümkün olacaktır.

### Saldırırlara karşı direnişler

Demirel Hükümetini oluşturan partilere, gericilerin kurdukları Ülkü Ocaklarına üye faşist komandoların yurdumuzun dört bir yanında süregelen kanlı saldırılarına karşı direnişler gittikçe genişlemekte ve yığinsal bir nitelik almaktadır. İstanbul'da, İzmir'de, faşist saldırırları, işbirlikçi burjuvazinin, Amerikan emperyalizminin, NATO-SENTO harpçilerinin saldırı politikasını protesto etmek amacıyla komünist, sosyalist, Atatürkçü, Demokratik Solu temsil eden güçlerle büyük bir halk kitlesinin katıldığı yığinsal gösteriler düzenlendi. Bu anti-emperyalist gösterilerde, "Gönellerin, Işıkların, Kerimlerin, Eserlerin, Şahinlerin katilleri yurdumuzdan defolsun!",



"Kanlı Kissinger defol!", "Amerikan emperyalizmi NATO'suyla, Suuyla kapıdışı edilmelidir!", "Anti-komünizmle halkımızı aldatmasınız!", "Kahrolsun faşizm!", "Emperyalizmin yurdumuzu soymasına paydos!", "İşbirlikçi, faşist komandolar hükümeti çekilmelidir!" sloganları haykırıldı. Amerikan emperyalizminin harpçi, saldırganlık politikasını protesto etmek amacıyla Amerikan bayrakları yakıldı.

CHP genel başkanı Bülent Ecevit basına verdiği bir demeçte, Cephe İktidarının tertiplemediği faşist komando saldırılarını sert bir dille kenadı ve şunları söyledi: "Bugün görevde bulunan dört partili azınlık hükümeti, toplum için gitgide artan bir huzursuzluk ve güvensizlik etkeni olmaya başladı. Aylardır yurt ölçüsünde yaygınlaşıp yoğunlaşan ve yer yer ölümlerle sonuçlanan silâhlı komando saldırıları, bugünkü hükümeti oluşturan cephe hareketleriyle başlamış ve hükümetin güvenoyu almasından sonra büsbütün artarak günlük olaylar boyutuna ulaşmıştır. Bu saldırılarda yararlananların sayısı 100'ü bulmuştur. Üç vatandaş öldürülmüştür."

TÖB-DER genel başkanı Ali Bozkurt da Cumhurbaşkanı Korutürk'e çektiği bir telgrafta, Cephe Hükümetinin halk düşmanı eylemlerini protesto etmiş ve okullarda, öğretmen ve öğrencilerin can güvenliğinin kalmadığını, polis bu tür saldırı olaylarına seyirci kaldığını, hatta yardımcı olduğunu belirtmiştir.

### 19 ve 27 MAYIS BAYRAMLARI

19 ve 27 Mayıs'ın yıldönümleri gerek yurtda, gerekse yurt dışında çalışan işçilerimizin, çeşitli kuruluşların düzenledikleri toplantı, forumlarla, yayınladıkları bildirilerle anıldı.

19 ve 27 Mayıs bayramlarının anti-emperyalist niteliklerini yoketmek, halkımızın ulusal bağımsızlık uğrunda emperyalizme karşı verdiği ölüm-kalım savaşını unutturmak isteyen faşist karması Demirel Hükümeti, çeşitli kuruluşların toplantılarını yasakladı, daha şiddetli bir saldırıya geçti. 19 Mayıs gösterilerinin Ankara'da yapılmasını yasakladılar. Hükümet ortağı MSP başkanı Erbakan, 19 Mayıs bayramına açıkça karşı çıktı. Gösterilerde kızların



şort yerine şalvar giymesi gibi, çağ dışı beyanatlarda bulundu. Faşist Türkeş ise, 19 Mayıs'ta, emrindeki komandalardan ülkenin çeşitli yerlerinde gövde gösterileri yapmalarını istedi.

19 Mayıs Gençlik Bayramının anlamını unutturmak için Cephe Hükümetince yasaklanan törenler, demokratik kuruluşların ve kamuoyunun sert direnişi karşısında 31 Mayıs'ta yapıldı. Baskı ve teröre rağmen, Ankara stadına toplanan gençler çeşitli spor gösterileri sırasında Cumhurbaşkanı Korutürk'ün oturduğu şeref tribününün karşısına "Demokratik Üniversite", "Bağımsızlık!", "Özgürlük!", ve "Demokrasi!" yazılı pankartlar diktiler. Gösteriler sırasında devrimci marşlar söyleyen gençler, hep bir ağızdan, "Bağımsız Türkiye!", "Kahrolsun faşizm!", "Kahrolsun emperyalizm!" diye haykırdılar. Yurtsever gençliğin bu anti-emperyalist eylemi karşısında, ihanet cephesinin faşist komandoları stada dalarak polisin desteğiyle devrimci gençlere saldırdılar. Hedeflerine ulaşamayan komandolar, yurtsever gençlerin kararlı tutumuyla bozguna uğratıldı. Olaydan sonra polis saldırıya uğrayan gençlerden 40'ını tutuklayarak, Ankara Adliye binasında işkenceci polislerin eline verdi. Olaylara tanık olan vatandaşlar, ihanet cephesi ve beslediği komandoların bu saldırısını "katil cephe", "katil iktidar" diye bağırarak yermişti.

19 ve 27 Mayıs'ın yıldönümleri ile ilgili "Bizim Radyo" şunları belirtti: "Her iki bayram da halkımızın anti-emperyalist savaşını anma günüdür. İşbirlikçi burjuvazinin en gerici kanadından oluşan, düpedüz faşist bir partinin katıldığı Cephe Hükümeti, 19 ve 27 Mayıs'ın anti-emperyalist niteliklerini ortadan kaldırmak, halkımızın bağımsızlık savaşını ezmek için açık faşist saldırıya geçti. 19 Mayısı özgürce kutlamak isteyen gençlerimizi tutukladılar. Türkeş'in faşist komandolarını daha şiddetli saldırılara teşvik ettiler. TKP'nin etkisini zayıflatmak için provokatörlerini, ajanlarını yeniden ileri sürdüler. Emperyalizmin ve yerli ortaklarının faşizme tırmanma politikasına karşı, TKP'nin önerdiği ve uğrunda savaştığı, anti-emperyalist, anti-faşist savaşta işçi sınıfının birliğini, birliğin yörüngesinde bütün ulusal güçlerin eylem birliğini sağlamak en başta gelen ulusal bir ödevdir."



DİSK'İN 5. KURULTAYI YAPILDI

21-24 Mayıs 1975 tarihleri arasında Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK)'in 5.Genel Kurultayı İstanbul Tepebaşı Kazablanka salonunda yapıldı. 137 delegenin katıldığı Genel Kurultay çalışmalarında, Sovyetler Birliği Merkez Sendikalar Birliği heyeti başkanı İvan Vladiçenko, BHC Sendikalar Birliği delegasyonu başkanı İ. Bogrov, Cezayir Sendikaları Federasyonu heyeti başkanı C. Muhammet, Fransa Sendikaları Federasyonu CGT temsilcisi, Yugoslavya Sendikalar Federasyonundan bir heyet ve çok sayıda konuk da hazır bulundu.

DİSK'in 5.Genel Kurultayında yapılan konuşmalar ve salonda sahneye yerleştirilen pankartlardaki sloganlar işçi sınıfının anti-emperyalist, anti-faşist ve ulusal bağımsızlık savaşında birliği dile getirdi. Genel Kurultayın açılış konuşmasını yapan DİSK genel başkanı Kemal Türkler, "Bugün Türkiye'nin içinde bulunduğu ekonomik, politik ve sosyal çıkmazların, ancak, anti-emperyalist, anti-faşist, anti-kapitalist bir yöntemle, yani, tüm ilerici demokratik güçlerin işbirliğinin sağlanmasıyla mümkün olabileceği tartışma götürmez bir gerçek iken, bu güçlerin dağınlığından yararlanan emperyalizm, faşist uygulamalarla yurdumuzu altından zor kalkabilir güç durumlara itme çabası içindedir. Ülkenin politik ve ekonomik bağımsızlığını kiskançlıkla savunan her yurtsevere karşı sürdürülen faşist saldırılar yoğunlaştırılmış, özel komandolar aracılığıyla, demokrasimizin her kesimini, emperyalizmle bütünleşmiş bir azınlığın embinde tutma çabaları açık seçik bir tavır almıştır. Faşizmin ülkemizden sökülüp atılması, anti-emperyalist, anti-faşist cephenin oluşması için işçi sınıfı etrafında tüm ilerici güçlerin birliği tarihi bir zorunluktur" dedi.

DİSK'in 5.Genel Kurultayında, başka ülkelerden gelen sendika temsilcilerinin yaptıkları konuşmalar alkışlarla karşılandı. Sovyetler Birliği İşçi Sendikaları Birliği sekreteri İvan Vladiçenko'nun konuşmasını delegeler dakikalarca hararetle alkışladılar, karagün dostumuz Sovyetler Birliği'yle dostluğu dile getirdiler. Böylece emperyalizme, faşist saldırılara, anti-komünizm silâhına, saldırgan NATO'ya karşı çetin bir savaş yürüten işçi sınıfı, başta sosyalist ülkeler olmak üzere, bütün barışçı, anti-emperyalist ülkelerle ilişkilerimizin kuvvetlenmesini istediğini bir kez daha gösterdi.

DİSK'in 5.Genel Kurultayında işçi sınıfımız kendi varlığını ortaya koydu. Dünya işçi hareketinin ayrılmaz bir parçasıyım,



diye ortaya çıktı. Sendikaların bağımsızlığını, işçi sınıfının birliğini savunmak ve sağlamak günümüzün en başta gelen sorunu olduğu belirtildi. Delegelerin ezici çoğunluğu tüm anti-emperyalist, demokratik güçlerle faşizme ve emperyalizme karşı savaşta güçbirliği kurmaları gerektiğini belirttiler ve DİSK'in şu veya bu partinin kuyruğuna takılmasına karşı çıktılar. DİSK'in 5.Genel Kurultayı işçi sınıfının, uluslararası işçi hareketiyle bağlarına gittikçe güçlendirdiğini, proletarya enternasyonalizmi ilkelerini pratikte uygulamaya başladığını, dünya işçi hareketinin kopmaz bir parçası olduğunu doğrulayan bir forumdu. İşçi sınıfının sendikal alanda birliğini sağlama yolunda ileri bir adımdır. İşçi sınıfının, sendikal hareketin birliğini sağlamak TKP'nin önünde duran en önemli sorundur. Bu sorunun gerçekleşmesi, halkımızın barış, demokrasi ve sosyalizm için verdiği savaşın başarıyla sonuçlanmasında başlıca etken olacaktır.

DİSK'in 5.Genel Kurultayında Kemal Türkler yeniden genel başkanlığa, İsmail Güzelce ise genel sekreterliğe seçildiler.

### İŞÇİ HAREKETLERİ

Memleketimizde çeşitli iş kollarında süren grevler arasında "en uzun grevler" niteliğini Metal-İş kolunda sürdürülen grevler korumaktadır. DİSK'e bağlı Maden-İş sendikasının Elektro Metal ve Anadolu Döküm Sanayii işyerlerinde uyguladığı grevler birer yıllarını tamamlamışlardır. İstanbul Silâhtarğa'da Elektro Metal Fabrikasındaki grev 4 Nisan 1974 tarihinde başlamıştı. Bu greve 600 işçi katılmaktadır.

Metal-İş'in İzmit'te Anadolu Döküm Sanayiinde 24 Nisan 1974 de başlattığı grev de devam etmektedir. Bu işyerinde 200 kadar işçi çalışmaktadır.

İzmir'de ve Manisa'nın Turgutlu ilçesindeki tuğla ve kiremit fabrikalarında uygulanan yığınsal lokavta karşı tepkiler gittikçe genişliyor. Yol-İş Federasyonu adına yapılan bir açıklamada, bugünkü politik ortamdan yararlanan sermaye çevrelerinin işçilere karşı saldırılara geçtikleri, toplu işçi çıkarmaların günlük olaylar hali-



ne geldiği,işçi sınıfının direnişini önlemek için sıkıyönetimi durmadan uzatıldığı,lokavtların yoğunlaştığı belirtildi ve bu hal düşmanı politikaya karşı eyleme geçilmesi istendi. Çimse-İş Sendikası Genel Başkanı Seyfettin Erkol,Turgutlu ve İzmir'deki işyerlerinde 4 binden fazla işçinin katıldığı grevi haklarını alıncaya dek sürdüreceklerini,patronların lokavttan yenik çıkacaklarını belirtmiş ve "İşçi zaten açtır. 40 lira yevmiye alan işçinin bugünkü hayat koşulları altında geçinmesi mümkün değildir" demiştir.

### SENTO BAKANLAR KONSEYİNİN TOPLANTISI

SENTO'nun 23.dönem Bakanlar Konseyi toplantısı 22-23 Mayıs tarihlerinde Ankara'da yapıldı. Toplantıya,Amerika,İngiltere, İran,Pakistan ve Türkiye heyetleri katıldı. Amerika Dışişleri Bakanı Kisincer'in başkanlığındaki ABD delegasyonunda Kissinger'in siyasi işler yardımcısı Jozef Sisko,Avrupa işleri yardımcısı Arthur Hartman, Yakın Doğu ve Güney Asya işleriyle görevli yardımcısı Eşirsın da vardı. Amerikan heyeti ve Kisincer,memleketimizde bu kez de şiddetle protesto edildiği. Bakanlar Konseyinin 23.dönem toplantısı basına kapalı yapıldı. SENTO Bakanlar Konseyine katılan heyetlerin başkanları,özellikle Kissinger ve Çalayangil basına verdikleri demeçlerde,toplantının gündeminde Amerika'nın Türkiye'ye uyguladığı silâh Ambargosu,Kıbrıs sorunu ve SENTO'nun saldırgan faaliyetlerinin anti-komünizm saldırılarının daha da yoğunlaştırılmasıyla ilgili sorunların yer aldığını ortaya koymuşlardır. Siyasal gözlemciler,SENTO Bakanlar Konseyinin şimdiki dönem toplantısında,Orta ve Yakın Doğu ulusal kurtuluş savaşlarıyla,ulusal servetlerini,petrolünü savunan Arap ülkelerine karşı yeni baskı ve tehdit plânlarının ele alındığını belirtmektedirler. Nitekim geniş bir kadroyla bu toplantıya katılan Kissinger,Amerikan emperyalizminin saldırgan NATO ve SENTO'nun etki alanını genişletme ve Kıbrıs'ın Türk kesiminde askeri üsler kurma plânlarını uygulama yolunda yeni girişimlerde bulunmuş,Demirel Hükümetinden yeni ödünler koparmıştır. İlerici basın ve yayın organlarında belirtildiği gibi,saldırgan NATO'nun bir uzantısı olan SENTO'nun bu dönem top-



lantısında Basra körfezinde ve Hint Okyanusu'nda SENTO'nun hava, kara ve deniz manevralarının yoğunlaştırılması, silâhlanma yarışına hız verilmesi sorunlarına öncelik verildi.

SENTO'nun gittikçe genişliyen harpçi gövde gösterileri ve ulusal bağımsızlık düşmanı amaçları, dünyada gittikçe egemen olan genel yumuşama havasına, ulusal çıkarlarımıza ve ulusal güvenliğimize taban tabana zıttır. Halkımız, işçi sınıfı, bütün ilerici anti emperyalist güçler Türkiye'nin SENTO'dan çıkmasını istiyor ve bu uğurda savaşıyor.

### NATO TEPE TOPLANTISI

Saldırgan NATO'nun tepe toplantısı 29-31 Mayıs tarihleri arasında Brüksel'de yapıldı. Dünya barışı ve güvenliği için en büyük tehlike olan NATO'nun bu tepe toplantısında, Amerikayle öteki NATO üyesi ülkeler arasında gittikçe derinleşen çelişkiler, Portekiz'deki durum, faşist İspanya'nın bu saldırgan bloka alınması, askeri harcamaların artırılması gibi konular ele alındı. Amerikan Cumhurbaşkanı Ford, yaptığı konuşmada, NATO'nun daha da güçlendirilmesi için yeni silahlanmaya gidilmesini, harp harcamalarının artırılmasını istedi ve NATO birliklerinde indirim yapılmayacağını söyledi.

NATO'nun bu toplantısına hıyanet Cephesi hükümetinin başbakanı Demirel de katıldı. Amerikan emperyalizminin uydusu Demirel, yaptığı konuşmada Amerikan Cumhurbaşkanı Ford'un dünya barışını tehdit etme ve güvenliğin sağlanmasını engelleme isteğini selâmladığını belirtti ve "Barış geçicidir, daha güçlü bir NATO için silâhlanmak gerekiyor" dedi. Böylece Demirel, NATO'nun harpçi ve saldırgan plânlarını uygulamak için işbaşına getirilen Cephe hükümetinin iç yüzünü bir kez daha açığa vurdu. NATO kurulduğu günden bu yana Amerikan emperyalizminin, diğer emperyalist, faşist, ırkçı güçlerin saldırgan askeri bloku olduğunu defalarca ispatladı. Türkiye'de 12 Mart faşist biçimi derbede olduğu gibi, dünya çapındaki gerici, faşist darbelerde, cinayetlerde NATO'nun parmağı vardır. NATO saldırganlık ocağıdır. Bunun için de, NATO'cu çevreler dünyada sürekli bir barışın ve güvenliğin sağlanması yolunda



atılan her adıma karşı çıkmışlar ve soğuk harp politikasını devamlı olarak körüklemişlerdir.

NATO,sadece sosyalist ülkelere,ulusal kurtuluş hareketlerine karşı kurulmuş bir emperyalist saldırgan blok olarak kalmıyor. Çeşitli ülkelerde,emperyalizme,faşizme karşı,işçi sınıfının,tüm ilerici güçlerin ulusal bağımsızlık,sosyal kurtuluş uğrunda yürüttükleri savaşı kanla ezmek,saldırganlık politikasını sürdürmek için kurulmuştur. Halkımız NATO'ya bağlanmanın nelere mal olduğunu iyi biliyor. Bugün ülkemiz Amerikan emperyalizminin,NATO'nun askeri üssü haline getirilmiştir. İşbirlikçi hükümetler şimdiye kadar bu saldırgan politika için 200 milyar liradan fazla para harcamışlardır. Ülke ekonomisi,sosyel,politik durum altüst edilmiştir.

Bunun için de memleketimizde NATO'ya,onun dayattığı halk düşmanı hükümete karşı çetin bir savaş sürüp gidiyor. "Kahrolsun Amerikan emperyalizmi!","NATO defol!" sloganları günlük savaşın parolası oluyor. TKP,ülkemizin bu saldırgan bloka bağlandığı günden beri,NATO'ya karşı çetin bir savaş yürütüyor. TKP,emperyalist devletlerle imzalanmış bütün köleleştirici anlaşmaların yırtılmasını,NATO'dan çıkılmasını,topraklarımızdaki bütün yabancı üslerin kaldırılmasını, Türkiye'deki bütün Amerikan ve NATO misyonlarının,silâhli birliklerin çıkarılmasını,ordunun emperyalistlerin,NATO'nun,işbirlikçilerin, ve militarist kliğin elinden kurtarılmasını istiyor ve bu uğurda savaşıyor.

TÜSTAV